- R A, et RN | i opetin

Republika e Kosovis

Republiky Kosova — Republic of Kosovo

Komunn e Janilkut

Opiting Junik - Municipality of Junik

KONTRATA
Titulli i tenderit: Ndértimi i kanaleve té ujitjes {Topilla- Gaxherr)
Numéri i prokurimit: 636-23-3452-5-2-1
Numéri i brendshéne 636-23-014-521
Numri i kontratés!: 636-22-3452-5-2-1/C164
Data: 26.06.2023
KOMUNA E JUNIKUT (né vazhdim "Autorileti Kontrabtues ) né njorén ané, dhe

"V - SHEHU " SHLP.K.. Junik, 51030, Janik. Kosové, me pumér @ biznesit STOT46739, (ne
vazhdim "Ofruesi i Punéve”), périagisuar nea Dreojtorn- Arsim Shebu, numiri kontaktues: (44 5494 000
dhe email- i: vshehu ks@gmail.com ne anén Getér, jand pajtuar te lidhin njeé kontrate publike pér
punét ¢ shiénuara me poshtéc Ndértimi @ kanaleve (& ujitjes (Topilla- Gaxherr), me numity
identifikues: 636-22-1702-5-2-1

Neni | Lénda
Linda e kontraleés Sshté chzekutimi i punisve né vijrm npo ana o Kontraktuesit: Ndértimi i
kinaleve t¢ ujitjes (Topilla- Gaxherr)

! C L Gmimi | Gmimi
b e . T /Njési’| Total
| Njésia | - “Sasia ‘ oMmes gl e,
- TVSH | - TVSH
e ?% b ?-*s, ¥, «; i PrIRTag)
| 1| Punét paraprake B R i B
Incizime t¢ duhura gjeodezike dhe shénimi i i
1.1 ! trasesé me shenja stabile kontrolluese para m' 460,00 1.50 £90.00
| fillimit dhe gjalé ekzekutimit t¢ punimeve. | - [ | |

T Ju lutemi referojuni kétii numei 1@ kKontratds nd dokameniet ¢ faturimit dhe pagesds, procedurat dhe

transaksionet q¢ lidhen me thesarin




‘ Gérmimi i dheut té Kategorise so ll-té pir | | |
ndértimin e kanalit te ujities me thellési | 4 . P
o fitjes me thellési | 0 aan00 | 200 1 69000
mesatare sipas kuotave (8 projektit. Dheu | : f |
bartet né deponi. !

1.3 ! 0-63mm, me trashési mesatare d=0,10cm sipas m' 60.00) 12.00 ] 720.00
_nivelueses se kanalit, pas ngjeshjes (
Gjithsej Punét paraprake . 2,100.00 |

2 | Punét e kanalit té ujitjes
Punimi i kanaleve pér ujitie me kéto pirmasa:
Lagjeja Gaxherr - Shalé boetonimi i pllakiis s |
poshtme (dim 0.15x1.1m) dhe mureve anésore I
té kanalit me (dim 0.15<0.5m) si dhe (dim. o
brend. 0.8/0.5) .Lagjeja Krasniq kanali 1 |
5 Trami P [ < A g = = f
betonimi i pllakés sit poshtme (dim 0.1331.5m) - 155.00 90.00 l 13,950.00

-1 dhe mureve andsore té kanalit me (dim
0.15x0.7m) si dhe (dim. e brend. 1.2/0.7) dhe i
betonimi i pllakés sé poshtme (dim 0.15x0.9m) !
dhe mureve andésore t¢ kanalit me (dim i
0.15x0.5m) si dhe (dim. e brend. (Lo/0.31me
beton ¢ klasés C-25/230. “i_____
Furnizimi, bartja dhe punimi | armaturés rrjet =

2.2 | fi 8 mm 15x15 ¢cm per  armimin komplet té ke 2000.00 1.200 1 2,400.00
kanalit te uitjes sipas Projektit, R

Furnizimi, transporti dhe vendosja néé vepsr ¢
portave mbvllése sekondare nga metali me
23 | mekanizém pér  hapje me form¢  dhe | copi 4.00
dimensione  si né  Projekt  (dimensionet:
bxh=50x70 [cmxem] )

Furnizimi dhe Mbushja me material - o
24 | koherent t& granuluar té pjeséve antsore i m? 130.00
kanalil.

Punimet e kanalit té ujitjes

REKAPITULLIMI
1 [ Punét paraprake 2,100.00
Punimet ¢ kanalit t& ujitjes 17,760.00
_ 19,860.00

VEREJTIE:
1. Té gjitha pozicionet té realizohen duke respektuar pérshkrimin teknik.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén: 26.06.2023 dhe pérfundon me datién: 31.12.2023.

1.3 Afati kohor i pérformancés nuk mund (6 jetd mé shumd se 10 ditd nga data ¢ marrjes s¢

urdhérescs.

L4 Vendi i dérgimit t¢ punéve do 1@ jeté territori + Komunées »& funikot,




1.5 Incotermi i aplikueshém do 1é jeté DDP2 (Detyra e Didrguar ¢ Paguar).

Neni 2 Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve duhet & jetd: 19 860,00 €: Néntémbidhjetémijé o totégind e gjashtédhjeti
euro e zero cent,

2.2Cmimi i pérmendur ndd Nenin 2.1 mé sipér duhet (6 jeté ¢ velmja pagesié g8 Autoriteti Kontraktues
i ka borzh Kontraktuesit sipas kontratés Ai duhot 6 jeté i preré dhe W mos i ninshtrohet

ndryvshimeve

2.3 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet o pérgjithshme dhe/ ose té Vecanta 16 kontralis.

Neni 3 Rendi i perparésist i dokumenteve 1& kontratés

A1 Kontrata pérbehet nga dokumentet nd vijin

Marréveshja ¢ kontratds:

Kushtet e Veganta 18 Kontratds;

Kushtet ¢ Pérajithshme 1& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit. duke pérfshird edhe Specitikimet 'eknike:
Oferta Ananciare (Paramasa dhe Parallogaria);

iy

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme € e perbdiné kontratén honsiderohet se shpjesoing nicea tietrdn: dhe né raste 1@
paqartésist ose divergjencés, ato duhet 18 lexohen gipas rendit 18 pérpardsisd nd 18 eilin jand dhding mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim & kand (& bEjnd me k@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrahtues, nga
njéra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet ¢ cekin titullin ¢ Kontrmés dhe numrin e saj & wdentitihimit
dhe duher @ dérgohen me postd, faks, emuil ose & dordzohen personalisht, Konmmnikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1& adresohen Agtoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit 1 eméruar nd Kushiet ¢

Vecanta 1¢ Kontratds,

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikarén kérkon vérietim € pranimit t¢ saj. ai duhet ta thoté kKEté ng
komunikatén ¢ tij. Sa hertt qi ka afat t& fundit pér pranimin ¢ homunikaids me shkrim, dérguesi dubet @ kirkoj¢
vértetim t¢ pranimit @ komunikats s¢ tij. Né t¢ giitha rastet. dérguesi duhet 8 marrd & gjitha masat ¢
nevojshme pér ¢ siguruar pranimin e komunikimit ¢ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérvey nise specifikohet ndryshe né njoftim t& NG, pdlgim, mirmtinm, centifikaté apo vendim do & jetd n¢ forme
t¢ shkruar dhe fial& "njofton”, “vértetojd”, "miratoj "ose’vendosé "do 1§ interpretohen nd pérputhie me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsve,

4.4 Kjo kontraté dshté e plreatitur né gjuhin Shqipc-: né katér origjinale, ui prej & cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin.

2 P - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndeérkombitare

S Coaha o 1@ et gaaha ¢ shirvtezwar ouo endetuesst ne ket temider




[Emri: _E Florinda Kukalaj

Pér Autoritetin Kontraktues
Komuna Junik
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Pér Operatorin Ekonomik
_ V- Shehu SH.P.K

T Emri: " Arsim Shehu




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 636-22-1702-5-2-1/C110
Neni 1 Pérkufizimet
.1 Kontratd™ do & thoté marréveshje 1@ Hdhar ndérmjer Aworitetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig Ushig
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkreuar nga paldt. duke pérfshird 1@ gjitha shtojeat pér k&t dhe 1@ giitha

dokumentet e inkorporuar me referencé ni e,

1.2 “Puné” Konsideroben & giitha ato puné t¢ cilin jand objekt | kontrards dhe t¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon ¢ t¢ kryhen nga hontraktuesi. quishin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisie. struktura inxhinieringo civil. strukiura 18 tiera apo piesé (¢ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatorive chonemik), i eaktuar né formularin ¢
kontratgs, i cili (1& cildt) ¢shtd palé nié kontratg dhe ¢shté 1 obliguar (¢ kryej€ pundt sipas maréveshjes dhe i ¢ili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

L “Menaxheri i Projektit” ¢shed njeriu i cakruar né hushrer ¢ veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Auntoriteti Kontraktues), i cili &shté pérejenjis pdr mbikasrjien e kryverjes s& punéve dhe pér 1@
gittha holl&sitd dubet Ui raportojé Autoritetit Kentraktues,

L3Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma qd i pagalict Kontraktuesit sipas marréveshjes nd formularin ¢
Kontratés,

L6 “Vendi i ndCrtimit™ do & thoté vendi | caktoar pér keserjen ¢ punéve t8 kontraktuara,

1.7 “Pajisjer ¢ kontraktuesit * do 1€ thot€ e wrd makinerin pérfshod edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryverjen ¢ punéve & kontraktuara g¢ dubet 1@ beéhen sipas kontratds,

¢ omirtuara nga Autoriteti

1.8 “Skicat™ nénkuptojng vizatimet, Hogaritiet. nformatat ¢ sicuruara dhe
Kontraktues pér kryerjen e punéve t kontaktuar,

1.9 “KPK" do t¢ thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
110 “KVK™ do ¢ thotd Kushiet ¢ Veganta (8 Kontrotés.
Neni 2 Gjiuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVEK ¢ saktésoing cili eshtd ligji ¢ i pereakton t& gjitha céahijet g€ nuk jand & mbuluara né Kontratd.

J

2 Kontrata dhe 1€ giitha komunikimet e shkruara nd@rmicet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nd K VK.

Neni d Transferimi
31 Transferimi do (& jet& valid vetdm nése kn marréyveshje & shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi ¢ trunsteron

kontratén ¢ vet ose njé plest 18 saj te njé pald ¢ reid,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak mie shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ase njé piesé (8 saj. ose ndonjé pérfitim apo interes naa ajo. pérvey nd kEto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, nd favor i@ bankierdve 18 Kontraktuesin, 12 shumave q¢ duhet 1€ paguhen ose gé¢
do 1t héhen borxh sipas kontratés; ose

b né rast t& dhnies s¢ 1€ drejtés s¢ Kontraktuesit sigurvesve 18 Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesthn nga ndonjé¢

person tietér i detyruar né rastet Kur siguruesit ¢ kind shkarkuar humhjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojtt Koniraktoesin
nga obligimet e veta pér piesén v kontratds @ tashmé dshtd realizuar ose pér piesén q¥ nuk Eshié bartar.,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés dubet t& plotésoiné kriterer ¢ pirshtatshméris¢ q¢ zbatohen pér dhénicn ¢
kontratls pdrveg n& raste kur transferimi behet né banke apo kompani 1€ sigurimit ose institucion 1jetér

financiar.,




Neni o Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshtg valide vetdm nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese 1& kontratés s& tij nid pale & reté,

4.2 Elementel ¢ kontratés qé do ¢ nénkonmrakiohen dhe pdentitett @ nénkontrakiuesve 1 behen té¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimir 1¢ ofertés. Ne rast te ndreshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit ¢ konratds, Konteaktuesi duhet te njofio] me shhrim Autoritetin Kontraktues, Autoritet
kontraktues do ta lapméroj¢ Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditd pune nga marna ¢ njoltimit. duke i
paragitur arsyvet e veta nése nuk léshohet antorizimi, Kontraktuest nuk nénkontrakion pa autorizin me shkrim
nga  Autoriteti Kontraktues, Te  gjithé nénkonwraktuesit ¢ propozuar duhet ¢ pérmbushin kifrhesat ¢
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ldhje konmaktore nddérnjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithatl mund t€
siguraj. ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér ndnkontraktordt,

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, zabimet dhe neglizhenedn ¢ nénkoniraktoesve (& vet si dhe &
agientdve ose & punésuarve. né & niditén ményrd st po 1@ ishin akie. zabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentdve (& tij ose punétordve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjd pjese @ kontratts ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t¢ Projektit nuk e Hiron Kontraktuesin nga oblizimet ¢ 1j sipas hontratés

4.5 Nuse nénkontraktuest ka marrt ndonjé obligim t¢ vaszhdueshém qd vazhdon pér njtt periudhé q¢ e tejhalon
atd (& periudhés s sarancis¢ nén kontraté ndaj Kentrakiuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢larédo monienti pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé, U transterod menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkes¢ dhe shpenzime (¢ Autaritetit kontraktues, perfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
koh¢zgiatjen e garancisé s¢ skaduar,

ORLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULS

Neni 8 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshid ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshirimi i kontrargs, mutoriteti kontraktues duhet Ui japd
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje & skicave (¢ pergatitura pér realizimin ¢ kontratés che kopje ¢
specifikimeve dhe dokumenteve tera & kontratds. Kontruktuest mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit 1@ certifikatds
pérfundimiare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& giitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pér qéllime @ kontratés, skicnt, specitikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (¢ pirdoren as nuk dubiet 1 komuanikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui 1&shuar Komtraktuesit urdhra administrative g¢ inkorporojn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jand 1€ nevojshme pér chzekutim (¢ miré 1¢ kontrates dhe per

kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj,

Neni 6 Qasjn né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhuridhe né pérputhje me ceuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detvrave € péreaktuara né& kéto Kushte
& pirgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. giate shfrvtézimit, duhet @& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion @ tij n¢ gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato n& giendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit & kontratds,

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ ketd & drejté & ndonjé pagese per pérmirésimet g rezultoiné nga puna ¢ krver me

iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetiv kontraktues plr marrjen ¢ hopjeve & ligjeve,
rreculloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératd apo ligicr unésore 18 Republikés se KosovEs 1€ cilat mund
16 ndikojni te Kontraktuesi giaté realizimit 1& obligimeve 1€ 11 me Kontraté. Autoriteti kontraktues muncd ta japé
ndihmén e ktrkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Konuahtuesit,




7.2 NE baz€ 1€ dispozitave t& ligjieve dhe rresutloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do 1é béje ¢ gjitha
perpjekjet ¢ nevojshme pir & Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pir t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke plrfshirg Igjen e punds dhe lejet e qindrimit, pér personelin. sherbimet ¢ té cildve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti hontraktues i konsideron t& nevejshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas nrdhrinve administrative gé 1ojep autoviteti kontraktues, Nise
Kontraktuest konsideron se Rérkesa ¢ njé urdhiei administrariv shkon plrte fushéveprimit (& kontrads, ai. duke
i ckspozuar dénimit pér shkelje 16 Konteatds, do ta njofiojé autoritelin kontraktues plr KEtd duhe i paragitur
arsyet e tij brenda 20 dit¢sh pas pranimit 1@ urdhris. Cheekatimi i uedhrit administrativ nuk do ¢ pezullohet pér

shkak t¢ Kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 0 respektoje dhe e veproje sipas ¢ gjitha ligjieve dhe rregulloreve n fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q¢ personeli i tii. t¢ alérmit e tyre. dhe pun@tordt yendoré @ tj
giithashty Ui respektoing dhe t& veprojnt sipas Kitvre Hajeve dhe reegulloreve.

8.5 Kontraktuesi dubet 1§ trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén si private
dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shné ¢ nesojchme pdr gidllime & ekzekutimit 1@ kontratés. ai nuk Jdo
té publikoje ose shpalosE asnjé detaj 1& kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nen Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi Eshtt grup. pérbéria ¢ prupit nuk do t& ndryshobet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1@ siguroj se pundt do @ fillojne dhe 1o pértundoind brenda afarit 18 caktuar rénd dakord né

programin ¢ berd sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do ¢ <iguroj 4@ (& gjitha punét gt ai ajo do 1 bejt. st dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
@& punimeve do t& behen n¢ koh¢ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurar ek zistuese
dhe pr mé teptr me shkallén e aftésise dhe zellit ¢ cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvoje gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té

punonjésve q¢ jané pérdorur pdr realizimin e punéve t& hontrak e

8.8 Kontraktuesi duhet 1@ siguroj zonén ¢ nd@rtimit menjéherd pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ m&poshime,

a4 n€ qoltd se pdr kryerjen ¢ punéve paiisjet ¢ rénda o ekshavatord @ Hojeve 1@ ndryshme. vinga.
kamiong 1@ Hojeve (¢ ndryshime. skela € L, et do e pérdoren dhe
b, nd ményré qé € mos démtojd kalimtardt ¢ rastit objeker pérreth, trafikun e,

8 9 Kontraktuesi do ¥ jet?® pérgjegids pér siguring ¢ 1@ gjitha akiiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & puntsoj personel Ky¢ dhe 1€ pérdor pajisye 1 identifikuara né tender e tij, pér 1€ krver
pun¢ ose personel tjetér dhe pajisie & aprovitara neit menaxheri i projekeit, Menaxheri i Projektit do 1@ aprovoj
¢do zévendésim t¢ propozuar & personelit kve dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tvre pérkatdse. ose
karakteristikat jand né thelb t& barabarta ose mé € mirt se ato (& propozuars gjaté tenderit,

Neni 10 Sigurin ¢ ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do & jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés. furnizoj Awtoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratds, Shuma ¢ siguris¢ do (¢ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritenit konwaktues por ¢fardédo humbijeje & &hie pusojd e
mosekzekutimit (¢ plow¢ dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10,2 Sigurimi do 18 vazhdoj (& mbetet 1 viefshém 30 ditg pas 1eshimn (& Certifikatds ¢ Pranimit te Pérkohshdm.

10,3 Siguria e ehzekutimir t& kontratés do & jetd nd formén ¢ dhéng nd pjesén IV (& Kontratds.




Neni 11 Pérgjegitsin dhe Sigurimi i Konteaktuesit

FI.E Nga dara ¢ 1illimit ¢ deri sa (d [8shohet Certifikata o Korrigitmit 1@ Delekieve, reziget e ndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose dimtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét. Impiantet. Materialet. dhe
Pajisien) juné rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronss <8 afErt,

1.2 Kontrakuesi dubet 1¢ siguroj njé sigurin nga dita Gllinin @ punintes e deri né tund 1@ periudhés garantucse
1¢ defekteve né& shumat ¢ péreaktuara né KVK pir ngiarjet ¢ méposhime 18 cilat jané pér shkak 1& rrezigeve (¢
Kontraktuesit:

{2} humbje ose détmtim i Puntve, hinpiimtes ¢ dhe Matesialeve.

(h) hwmbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim 1 pronés (pdrveg Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(dy démtim ose vdekje ¢ personelit te tij

1.3 Kontraktuesi brenda 135 dudve pas nénshkermin ¢ konratés duhet U1 dérgojé Autoritetit Kontrahtoes
policén dhe certifikatén pir sigurim g ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1¢ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

114 Né qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim ¢ 11118 atéherd kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarria n aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 NEgone se ekzistojné arsve (&8 mjaltueshme dhe bindése pér zgiagen ¢ alaiil 1@ ofvinnit 1 certitikatés mbj
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjosé afatin ¢ cakivar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sicurimin ose e
eliminojd sigurimin dhe (& zbresé ¢gmimin ¢ <hp@rhlinut nga itimi § hontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuarne KVK. kontmktuesi do 1 dorézoid Menaxherit t¢ Projekiit njd program pér
miratim. Programi do te pérmbaje s¢ paku me se vijon miémrin sc si Kontrakiuesi propozon ekzehutimin ¢
punéve. afatin kohor ge ké@rkohet pér dorézim dhe mivatim Lo vizatimeve.  metodat ¢ pdrgjithshme ge do 1
zbatoje, dhe atatin kohor pér secilin ukiivitel 1& specitikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ pundve né kuadér t& pundve 1@
kontraktuara, Kontraktuesi duhtet ta rishikojé cdhe njéhere programin dhe tia kthejé prapd Menavherit 1€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo md shumé se perindha e péreakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakinaqgési apo mosmarréveshie né Hdlyje me moditikimin e programit. kantraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paragiyia ¢ programin (& e, duke périshird ¢do shtesé nga menaxhert i projektit nuk do t& zvogélo) ose &
reis detyrimet ¢ hontraktuesit sipas punéve [ kontraktuara, si dhe ¢de modifikim ¢ pérfshiré ng programin e

punimeve auk do té rezultojd né ndonjd pagesé shresd pée kontraktuesing nése Kjo ka ndodhur si pusoié e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjatd pérpilimit & programit,
Neni 13 Siguria n€ vend punishre

i i

13,1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejién & ndaloi gasien né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk dshié
pErfshiré né zbatimin ¢ kontrat@s, me périashtim @& personave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontraktuoes,

13,2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring né vend-punishte gimd githé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do € jetd
pérgjegids pér & marr hapat ¢ nevojshém. né interes & punonjésve té tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér ré parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund € rezultojd nga krverja e punive,

13.3 Kontraktuesi do & marrd 1@ gjitha hapat ¢ domosdoshmue. pér pérgiegitsing e tij dhe me shpenzimet e tj.
pér te¢ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Al do (@ jetd pérgjegjids
pér sigurimin. me shpenzimet ¢ tij. ndrigimin, siguring. skermén dhe pujisjet e sigurisé te cilat jang 1€ nevojshme
pir zhatimin ¢ duhur (@ detyrave ose gé me arsye mund ¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndiérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qi punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd déme. ose pengoind trafikun nd,
lidhjet e komunikinut 1&¢ tilla st rrugét hekurudhat. woge ujore dhe aeroporie, Al nd veganin, do i omarrd
parasvsh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjeret.




14.2 Cdo masé te veganté 1€ ciltn Kontrakiuesi ¢ konsideron te nevagshme, ose ¢shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktres me gé&llim 1 mbrojties apoe pér 1¢ peérforcuar pjesdt ¢ rrugéve, urave. do té bartel ne shpenzime t&
Kontraktuesit. pa marre parasy sh se ato krvlien nuk ato krvhen nga Kontraktuesi, Kontrakwesi duliet té njoftaje
Autoritetin kontraktues pér ¢larddo masa 1 veeant gt ai synon @ odérmand para se kiyej oto, Ripﬂriuwt.e
démit te shkaktuara né rrugd, ura nga transportt 1omaterialeve apo pajisjeve do 1§ jetd ne shpenzime 1@
Kontraktuesit.

Neni |5 Tatimi
IS0 Kontraktuesi &hid pérgjeiss pir ta atitha ratimer dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligjin e
Republikés se Kosowés.

I5.2 T€ githa tatimet dhe detyrimet Gera dovanore konsideroliet se Jund pértshird né ¢mimin ¢ kontrukiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizoié gmimin e hontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1@ tenderit dhe dates sé fundit & vértetimit t¥
périundimit 1& punéve,

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & Iejoig ndryshimin ¢ ¢mimit 1@ hontraktuar plr shkak t& ngritjes »& tatimeve
dheiose ngritjes se detyrimeve doganore ni qofté <¢ hjo ka ndodhur ciatd kohés sa ka gend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punive ose Materialeve a¢ do ¢ pérfshihen né Pundt né mes & Datoss sé illimit dhe
né fund & perindh@s ¢ Korrigjimit & Defekteve do té rregulloher nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DIIE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéye

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda atatit kohor @& specitikoar ng KV,

17.2 Kontraktuesi do & ndéroj dhe instaloj Pundt né pajtim my Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen n¢ pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do 1@ plotgsoj aw brenda afatit kohor 1§ specitikuar né K VIS

Neni I8 Zgjatjn ¢ periudhis «& ekzekutimit
IS.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé zajatie t& perindhés sé chzekutimit nése realizimi 1 hontratis s¢ 11 sonohet,
ose pritet se do 18 vonohet, pér ndonjé

#n nan kéio arsyve:

a) - Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ci plotésojé abliginet ¢ veta sipas kontratés:
b)  Forea madhore ¢ pérkufizuara si né Nemin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (@ heté vonest. Kontraktuesi dubet ta lajmérojd Autoritetin
Kontraktues se ka pér qellim & b&jé kérkes¢ pir zgiatie (& periudhiés <& realizimit pér t8 cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonj@ marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auntoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues 1@ dhéna giithipdrishirgse ashtu qé té¢ mund 1 kontrollohet
kérkesa,

I8.3 Brendu 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18 2 Awtoriteti Kontraktues do ti lejojé me shikrim
Kontraktuesit k&t¢ zgjatje (& periudhés s¢ realizimit nése mund (& arsyetoher, ose né ménsrd prospektive ose
retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin g nuk i dshté dhtng ¢ drefta pér zgintje t periudhds,

Neni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e hkuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KVEK
pér gdo dit¢ g Data e Pérfundimit Eshté me vond se Data o Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumeén ¢ péreaktuar ne KVIK Autoriteti Kontraktues mund 8 zbres démer ¢
likuiduara nga pagesat pr shkak 1@ Kontraktuesit, Pagesa ¢ démese 2 likuiduara nuk do 1@ ndikoj né derviimet

¢ Kontraktuesit.
19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitvar 1@ drejtdn ¢ vierds maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta

njoftojé Kontraktuesin:




(a) Konfiskoj& varancing e realizimit: dhe *ose

(b) t& ndUrpresé kontratén; dhe

(€} 1€ hyj¢ né nj¢ Kontraté me njé palé t¢ treté né Koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

2001 NjE regjistér 1 punds do 1, plryveg kur parashikoher ndrvshe nga KV, mbahen nd vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit. i cili do 1& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyroben nea moti me shi. orét ¢ punds, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve
& pundsuar né vend-punishte, materinlet ¢ furmizuari, pajisict né perdorim. pajisjet jo n€ giendje punc. testet ¢
kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat ¢ poparasinkuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té 1€ gjitha clementese sasiore dhe cildsore 1@ punés «¢ béré dhe turnizimel ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, t¢ afta pér t Kontrolluar n& vend-punisiue Jdhe & réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bdra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres. duhet 18 nénshkruhen nza Autoriteti Koniraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktiuesi ose pirfagésuesi 1t Nése Kontraktaesi refuzon, ai do 1@
komunikojd piképamict ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1@ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundrshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge té ndnshkruaji ose té paragesc
piképamjet e tij brenda periudhés s lejuer. do (& Sonsidershet se Kontrakluesi pajtohet me shiénimet ¢
paraqgitura né regpstér. Kontraktuesi mund 8 shgrrione regiistrin ¢ punés né ¢do koh¢ dhe nund, pa hegur
dokumentin. té bijé ose 1€ marr ni¢ kopje 1€ shénimes ¢ 16 ¢ilat ar i konsideron 1 nevojshme pér informacionin e

).
20.3 Sipas Kiérkesds, Kontraktuesi do 2 sigurojd Auioriter'n Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
= - '

mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésin ¢ punimeve dhe materinleve

211 Punét. komponentét dhe materialet do 1@ jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sandazhet. modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né Kontraté dhe do 10 mbahen nd dispozicion t& Autoritetil konrakiues pér
qéllime identifikimi gjate giithe periudhds sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt 1 njé kérkese 8 dérguar ngn Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakties. Kérkesa duhet i referohet numeit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tll¢, sipas rastit. Komponemét dhe materialet e specifikuara né kérkese dubet @
certitikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoing kérhesat pr KEE pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jant pranuar teknikisht matertalet apo artikuit q& do 18 pértshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet @ zévendisohea menjéherd nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér sbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 0 Jepet mundésia 9 ripareid dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢ jané retuzunr. por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen per
inkorporim né pune vetém nése jand riparvar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do 18 emroj " Mewaxiorio o Peorcin™ 1€ cekur né KVK, 1 eili do 18 jetl pergjesids
pér mbikéqgyrjen ¢ ckzekutimit t€ pundéve gjatd 18ré kohds, duke tilhiar g€ nga dita ¢ paré e fillimit (& pundve ¢
dert né skadimin ¢ periudh@s garantuese t¢ defekteve dhie pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&limi i mbik&gyrjes Cshid (& kontrolloje ciltsing ¢ punéve dhe cilsing ¢ materialeve 18 pérdorura né

pajtim me specifikimet teknike & réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do ¢ sizurojé & komponentét dhe marerialet te dorézohen nd kohd n& vend pr i lcjuar
autoritetit kontraktues ge 18 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésnar plotésisht véshtirésit¢ ¢ mund ' has¢ né k&8¢ aspekt. dhe nuk do ti lejohet gé 1@ paragesé

ndonjé arsve per vonest né pérmbushjen e detvrave,

22.4 Autoriteti hontraktues do & keté 1& drejté, ose nga vetd ose agientit ¢ tif. qe ¢ inspektojd, kontrallojé. masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 hontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli & pergatitet. fabrikohet ose prodhohet pér vlrimin e sipas hontratés, n&@ ményvré qé
1€ péreakiojd nése homponentét, materialet dhe mjeshtéria kand ¢ilésing Jdhe sasing e kirkvar. Kjo du 1& biéhet ne
vendin e prodhimit, fabrikimin péreatities ose nd vend-punishte pse ne ndonj¢ vend tjetdr. <ig mund 1@
specitikohet nd kontraté.

225 Nése homponentét dhe materialer i han@ kaluar tester. Autoriteti kontraktues do ta moftogd Kontraktuesin
oxe do te miratojé certilikimin e proceduris lidhur me ke,

22,6 Nise Autoriteti Kontraktues Jhe Kontrahiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do ¢ pd nje
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s¢ tlld, Autoriteti
Kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkajng gé kéto teste 18 pirstriten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
ndse ndonjéra palt kérkon. nga njé ekspert qe 2gjidher me pélgimin ¢ prbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues 1 ¢ili do Ul homunikoie rezultater ¢ kétyvre testeve pa vonesé e Kontrakiuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (¢ jen€ pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (8 bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
dishmohet se ¢shié gabim nea ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qolie se viren ndonjé gabim apo
I&shim nt skica (vizatime) apo edhe n& specitfikim gjaté knverjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone nd kualitetin ¢ punéve,

23,2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
pecifikin teknik. ai‘ajo do Ui evito] menjchert dhe do 1 konsideroj pasojat.

Fa

23.3 Nuse palét ne kontrate viergsoing se ndérrimet substanciale te pundve jané bere te nevojshime pér shikak te
gabimeve te tilla ose e périashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ konteates, méherd
Menaxheri i Projektit nd bashképunim me awtoritetin kontraktues do te korrigjioing dhe kompensoind situatén
sipas Ligjit te Prokorimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 1é béhen né Luro,

24.2 Pagesat do & reegullohen pér zbritie pér pagesat puradhanie dhe 8 pdmities, Autoriteti Kontrithtues dubet 1é Phg
Kontraktuesit shiumin ¢ certifihoar nga Menoaxheri @ Projel it breedy 30 ditgve ngn datg e ¢do centifikate, Nese Autoritel
Rontrakiues bin njé pagesd me vones®, Kontraktuosis do (b paenlien interes pée pagese me vonese né pagesin ¢ ardhshme,
Interesi do 1 Mlogaritet ngy duta n @ cllen pagess duhen 18 ishte bere derd nd dinen Kure pagesa 8shi¢ herd e vonese, e
rreeulhuar sipis bankave vendase pér kredi ng sekaorin ¢ ndértinnt,

243 Artikujt ¢ Pundve plr @ cilat nuk d¢shié dhéné norm¢ apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Awtoriteti
Kontraktues dhe do @ konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera nt Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& bghen né llogaring bankare ¢
dhéné né Pjesén V. Identilikimi Financiar, i késy) kontrate gé e plotéson Kontrakluesi. | njéjti formular, g i
bashkéngjitet kérkesds pdr pagesé, duhet € pérdoret pér 71 raportuar ndrvshimet ne flogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria dubhet W@ pérmbaind pajisie pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve e dubet t8 krvhet nga ana ¢ Kontraktuesit.  Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér  lHogaritur
gmimin ¢ kontratds, Kontriaktuesi do 1@ pagubet pér sasing o punds s& kever nd normén ¢ Paramasts dhe

Parallogarise pér ¢do artikull,

25,2 N rast t¢ kontratls paushallé, Pérshkeimi i Aktivitetit duhet 1@ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kesern nea ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i AKtivitetit plrcdaret pér monitorim dhe kontroll 1¢@ krverjes st
aktiviteteve n¢ bazd (@ e cilave Kontraktuesi do (& pacuhet, Nise pagesa pér Materiale né vend punim do 18
béhet veg ¢ veg. Kontrakiuesi do té tregoj shpérndarien ¢ Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
ARtivitetit.

Neni 26 Parapagimi
26,1 Autoriteti Kontraktues do 1@ bt pages¢ parudh@ne Kontrtktuesit 1§ shunine & péreakiuara nd KVRK nga dats ¢
cukar né KVK kundér disposités nga Kontrakwesi o+ nj¢ Garanctoni & Pokoshiéruar Bankar n@ nj¢ tohnnd W&

~1




pranueshme pér Autoritetin Kontrahtues né <ase dhie valii@ ¢ barabartd ne pasapagim. Carancia do W mberet né fagi der
st bther pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garaneis® dubet 1€ reduktoher ne ményrd progresive nga shuna gé pogohet nea
Konteaktuesi. Interesi nuk do (2 paguhet pée parapagi,

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém POr I pazuar Papsger, matersaier dhe shpenzimet ¢ lera 1 nevojshme
posagdrisht pér Keverien ¢ punés e, Konirakiuess dubet 1@ deshmaoy se pagesa paradhénie Sshid pdrdorur né KOd ménsvié ne
(urnizing (& kopjeve 1§ farray ¢ ose dokumenteve tetorn poér Menashern ¢ Mrojektir,

26,5 Parapagim do & pagubet duke shsitier shinma propescionale opn pagesat sersdrvshe pée shhuk 10 Kontraktuesit, pias
5 i ' I e 5 : I

ararit 1@ pérgindjeve 1€ pirfundunr 1 Pundve né haze (0 papgesis.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n¢ KVK. do 1¢ ndidet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim ¢ 16ré 1@
Pundve. Kjo shume ne asnjt rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerds totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund € zévend€soj paratd ¢ mbajtura me garancion bankar “me kdrkese™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
Hogaris¢ pérfundimtare 1¢ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dortzoji Menaxherit (& projektit raportet mujore & ¢gmimes e 1@ vierdsuara i punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulatise W@\ Ertenr ma parl

28.2 Menaxheri i Projektit do ta Kontrolloj& pundn ¢ krver t¢ kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén ¢ dubet Ui paguhet kontraktuesir,

28.3 Viera ¢ punds sé krver do té pereaktohet nea Menaxheri 1 Draiektit.
28,4 Vlera ¢ punds s¢ pérfunduar pdrishin:

a) NC mstin ¢ Kontratds sé Paramasés dhe Parallogarist, vierdn ¢ sasis¢ st punds nd Paramasé dhe
Paratlogari gt &shté¢ pérfunduar; ose

by NC rast t& kontralls paushallé. viera ¢ punie s¢ cksekutuar do @ perbéi vierén e aktivieteve 18
périunduara né PUrshkrimin ¢ Aktivitetir,

28.5 Vlera ¢ punés s€ pérfunduar périshin vierésimin ¢ ndry shimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritjn pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vond se 90 dité pas [&shimin t& cerifikatés pérfundimrare t& pranimit. do & dorézojé wek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Howaris¢ pérfundimtare me dokunientet mbéshtetése gé tregojnt
n¢ detaje vierén ¢ punts s¢ biré né pérputhje me kontratén. s¢ bashku me t¢ gjitha shumat ¢ métejshme 1& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratds, nd minvré q¢ Menaxheri i Projektit t¢ piraatis
deklaratén ¢ llogarisé p&riundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklurmds se HNogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit t¢
kérkuar n¢ ményvré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ sai, Menaxheri 1 Projektit do ¢ pergatisé deklaratén ¢
logaris¢ pérfundimtare. ¢ cila pércakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit re Ui duhet 1 pagohet sipas kontratgs: dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe it gjitha shumave
tif cilat i akoing Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, hilanci. nése ki nga Autoriteli Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi teh Auteriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti,

203 Menaxheri i Projektit do 18 léshoje te autoriteti kontraktues ose te périagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraqget shumen périundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazd & kontratds. Autoriteti kontiiktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kantraktuesi
duhet ¢ nénshkruajng deklaratén e Hogaris® périundimtare, i nj¢ njohje ¢ vierdés ¢ ploig dhe plrfundimtar &
punés st realizuar sipas Kontratés dhe menjéherd do 8 doréroit njé kopje ¢ nénshkruar & Menaxherin ¢

Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjnriet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasie ni nie pjese 10 vend ndéetimit data o posedimit ¢ specitikuar né
KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shrvje pa dhéng Hogari per k@, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér krverien ¢ punive t¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron Kontrakiuesin qd Ui zbulojé ose krvejd testet nd punén pérfundimtare, ¢
cila mandej sbulohet se nuk ka pasur detekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesg apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projehtit pa arsve & justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pr pérmbushje @
koniratés.

(¢) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerien ¢ aktiviteteve & punéve 1€ kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jand ptr shkak 1 joprofesionalizmin té Kontraktuesit,

0.2 Nése nj ngjarje ¢ 1il¢ ndodh. at¢herd Cmimi i Kontratds do & rregutiohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFFKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme -

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrahties me g@llim & pranimit (& pérkohshém ose final do 1
behet né prani & Kontraktuesit, Mungesa ¢ Kontruktuesit nuk do (@ jeté penges¢ pér verifikimin me kusht ge
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés <& serifikimit,

Neni 32 Testet pér prfundimin

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet ¢ njoftojé Antoritetin Kontraktues pér datén nd 1 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t¢ fillojnd.

2.1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa e jene hever verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime td

A
Kontraktuesi ose te riparchen. sipas kirkess s¢ Autoritetit Kostrakties, pérndrsshe ko do t& bhet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime & Kontraktuesit. me urdhér 18 Actoritetit Kontraktues.

32.2 Pungtte cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérhoher, (& shkatérrohen dhe rindértoben nga

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

331 Punimet do t& merren plrsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (¢ keng kaluar né ményvré & kénagshme testet
per pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te iete Kshurr, nj@ certifikaté e pranimit 18 pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit 1@
pérkohishém jo mt herét se 15 dité para se pundt. sipas mendimit te Konrraktoesit, 1¢ jene 18 gatshime pédr pranim
té pérkohshiém, Autoriteti kontrakeues brendn 30 ditdsh pas pranimit 1 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

i 1&shoje Kontraktuesit certifikatén o pranimit & pdrkohshém me njé kopje pér Autoritetin Kontraktues
duke théné, nése kjo dshieé ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ ti. dhe perveg tjerash, edhe datén né 1 cilen
sipas mendimit t& i jang pérfunduar pundt né pajtim me kontratén dhe jand t& watshme pér pranim ¢

a)

pirkohshém: ose
by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ i dhe duke specifikvar veprimin & cilin, sipas

mendimit (& tij 1§ kérkon nea Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,
333 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 1Eshojé cenifikatén ¢ pranimit & pérkohshtm ose 1€ reluzojl
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditdsh, ai do 1 konsiderohet se ka l¢shuar cenrtifikatén nt ditén ¢ tundit &
asaj perivdhe.
33.4 Pas pranimit 1@ pérkohshim t& punéve, Kontraktuesi | ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme Jdhe
materialet ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqd
ndonj¢ mbeturing apo pengest dhe do ¢ bije ndonié ndrvshim 1€ giendjes s& vendit t¢ pranimit si¢ kiérkohen nt

kontratg,




Neni 34 Pérgjegjtsin mhi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegids pdr ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqgen giatd periudhiés se detekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin i impiantit ose materialese ¢ dBmwara ose mieshtéria ose dizajm i gabucshme i
Kontraktuesit: dhe © ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do e p@rmirésojd defektin ose démin sa md& shpep (& jeté e mundur,
Pertudhy mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér (& gjitha z8venddsimet ose rinovimel do e tillo] nea data kur
sévendtsimi ose rinovimi @shié bird pér kénagising ¢ mbikSgyrésit,. Nése kontrata mundéson pranim 1@
piesshém, perindba e defekteve do té vazhdohe! vetdm pér at€ piesé (¢ punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém gjaté periudhds <& pérmendur, mntoriteti hontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoNojné Kontrakiuesin, Nise Kontraktuesi nuk arrin & Korrigjoj njé defekt ose njd
dém brenda afatit kohor & péreaktuar né mpoftim, autoriteti kontrakiues mund 1¢:

a) @ kryvejd vetd pune, ose 1 punésojd JIKE et pér Keverien ¢ punimeve, nd rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& 1& cilin rast kostojoa ¢ shhaktnar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nea pagesat ¢
pritura ose nga garancité & mbahen ndag Kontrakvesit ose nga 18 dy. ose

by 1¢ ndérpresé kontratén,

34.4 N raste urgjente. kur Kontraktoesi nuk mund 18 arrihet menjtherd ose, pasi 8shté arritur. nuk e nd
giendje q@ t& marrg masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktoes ose Menaxheri i projektit mund t& krveing punén
nt kurriz (& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxberi @ projektit dubet t& informojé se mé shpeijt gé t¢
Jett e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ mand,

34.5 Perindha e pérgjegigsise se defekteve do 18 parashibet né KVK dhe speeifikimet teknike. Nése kohézgiatjo
e periudhés s&  pdrgjegidsisé se defekteve nok éshié e specifkuar, ajo do (@ jetid 365 dité. Periudha ¢
Pérgjeg)tsist se defekteve do té [THo¢ nd datén ¢ pranimit 1& périkohshém

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33,1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet Kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit. dhe at&heré kur t& jen¢ zgjidhur & gjitha detekter apo démet. autoriteti kontraktues do t7i
[Eshojg Kontraktuesit nj¢ certifikaté (¢ pranimit périundistar. me njé kopje Autoritetit kontraktuces. duke eekar
datén né té cilén Kontraktuesi i Ka plotésuar obhigimet ¢ tij sipus hontratés dhe nd ményrd 1€ li¢ g¢ autoritens
kontraktues 1€ jeté i kénagur, Certifikaty pértundimiare ¢ pranimit do t¢ léshohet nea autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditdsh nga skadimi i perindhds <8 garancisé ose meméherd pasi riparimet exentuale € jané hérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményvié (¢ 11118 gé 1 jetl i Kénagqur autoriteti kontruhtues,

332 Punét nuk do & kensiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa 1€ jetd ngnshkruar certifikata périundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek antoriteti Kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi,

353 Pa marrt parasysh 1éshimin e certifikatds pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1
mbeten 1¢ detvruar pér plotdsimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontatés parn l¥shimit € certifikatgs
pérfundinitare & pranimit dhe t¢ cilat kan® mbetur ¢ parealizvara ng kohén kur lgshohet certifikaty
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyvra dhe masa ¢ obligimeye 1€ tilla do & pgreaktohen duke iu refervar dispozitave

1¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUT.JA
Neni 36 Shkelja e Kontrats

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shivejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36,2 N& rastet kur ndodh nj@ shkelje ¢ kontratés, pata e démuuar do & ketd t€ drejté pér kéto kompensime:

a)  démet: dhe‘nse
by ndérprerjen e Kontratls,

363 Pitrver masave té sipéepérmendura, mund 18 jepen démshpérblime, Ato mund 1 jeng:

1o




a)  déme & pérejithshme: ose
b} déme t& likuidueshme,

364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzinet g¢ rezultojng nga zbatimi i masave & parapara nét k&t nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet Ui pagohen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

stEari

Neni 37 Shképutja ¢ Kontratés
37.1 Autoriteti Konfrakiues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén ng qoftd se pala tjetér shkokton nje
shkelje themetore ¢ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pértshiing, por nuk do té kulizohet nd:

a, Kontraktuesi ndUrprend puntéin pdr 15 Jdité rresit pa gend ¢ pirishird Kjo nd@rprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit (& projekric

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsve 1& justifikuar & ndérpresé apo pezulloje
aktivitetin ¢ punéve € kontraktuara pér md shumé se 13 ditd pune: ose marréveshjet o arritury mbi
pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit pdr Kosto té vonesés:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nd likuidim fetér nga rind@rtimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri 1 Projehtit, nuk paguhet nga Autoriteti Konrraktues brenda 20 ditésh
nua data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit 1& Projekiit

¢ Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigiimi i defekteve éshteé shkelje ¢ kontratgs dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i Kovrigjoj brenda 30 ditéve t& pdreaktura nea ana ¢ Menasherit 18 Projektit;

I Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e hontratés pér numein ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
dimeve té likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontrats pdr raste (€ tiera nga ato (& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do & vierBsoj¢ nése shkelia materiale ¢ kontratés paraget bazg pér shképutje & hontratts,

37.4 Ntse plr shkak @ fajit € paolds <¢ wetd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 18 kontratds, Menaxhert | Projeltit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pore g¢ eshtg ¢ omundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
vierésimin ¢ punés s¢ kraer piesérisht. do (& kérkoid nea kontraktuesi t& largohet nga zonn ¢ punés dhe ta lénd
até né ni¢ gjendje €@ mird, Menaxheri § Projektilt duher 10 paguajd kontraktuesin pér punét ¢ kevera deri nd
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérpreric.

375N qohte se kontrata shképutet. Kontraktvesi do ¢ ndCepres pundn nenjéherd, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dittve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet nd grrezulliimet industriale. grregullimet civile. lultérat
cksplndimet. térmeti. ziarret. vErshimet, epidemité ¢y ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakwuese, e paparashikveshme dhe jashté kontrollin & paléve hontrakinese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & péreakton Foredn Madhore dhe Kjo 1 bin (& pamundur
punémarrésit keverjen ¢ oblizimeve dhe plrgjesicsive 1@ parapara me kontraté, pundmarrési sn mé shpejté qé
&shtd ¢ mundur duhet Ui sigurojé punddhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat ¢ plota lidhor me ngiarjen,
Né& K&t rasi aplikohen dispozitat si nd vijim:

i Obligimet dhe pérgjegidsitdé ¢ kontraktuesit do @ pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésise

i
objektive s¢ ptrmbushjes s¢ tyre.
Giaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara. t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢

M.
pajisjeve teknike, akomeodimit t& personelit dhe shperzimet tiera 1€ ngjashme i bart kontrakruesi.

1. Brenda pes¢mbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dits ¢ ngiarjes ¥ péreakton Foreén Madhore,
Menaxheri i Projektit nd bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 171 vierésopi 1& gjitha
punét e pérfunduvara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

i, Afati pér prmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (¢ detyrimeve @ kontratés mund 1 zajatet
edhe pér njd periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,

. NE qofte se kontraktuesi por njé koh¢ 18 gjate 8shié bérd i pa afié, pér shkak 1€ Foreds Madhore,

pér Ui kever obligimet dhe pérgjegicsitd ¢ pavapara me kontrat€, Autoritett Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njotojd me shkrim Kontraktuesin pér ndérprerjen e hontratds,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes S¢ Kontratiés

0.1 Nése kontrata ndérpritet per shkak t€ shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesii. Menaxheri
Projektues do & perpiloje shkresén mbi viercsimin o punds s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g¢ fand marrd para datés s& isshimit @ shkresés nd Nall dhe minus
pergindjen e viertsuar 18 pundve (& pakrieri. siv €liie cekur né K VK. Démet shiest td likuidimit nuk do w
aplikohen. Nése shuma totale o borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tefkalon ndonid pegest si borsh ndaj
kontraktuesit. diferenca do 1€ jetd abligim borshi ndai Autoriietit Konirakiues,

39.2 Nise kontrata ndtrpritet pér shkak @ interesit 1 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te
Kontratés nea Autoriteri Kontriaktues. Menaxheri @ Projektit do (¢ l8shof nid certifikatd par vlerdn ¢ punds s¢
bt materialet ¢ poresitura, koston o arsyeshme @ lLegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetdm pér Punéy, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbraitjen dhe sigurimin e Pundve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certilikatds,

Neni 40 Prong

0.1 TE giitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend puning, Impianier. Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pimét do
W kousiderohen (¢ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktnes nise Konrata ndérpritet pér shkak 1 @wihimit (¢
Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Fkzekutimi

411 N qofte se pamundUsohet pérmbushia e hontraris nua shpdrthimi 1 uftés apo ndonjé rasti 1ietér jashie
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakiuesit, Menavheri | Prajektit do 1@ virteto] kitd. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do 1@ ndérpres punin e me shpeijt qé Gshte ¢ mundur pas pranimit 1é hétij
vérietimi dhe do & paguhet pér punét ¢ Kryera para pranioit 1@ tij dhe PEF punét ¢ Kevera mé pas pée 18 il
dshte arritur mareéy eshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bjnd t& gjitha perpjekiet pér & gndhur 0 méns re migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qe
mund & ndodhin ndérmjet tyre, Sapo 1@ sh faget ndonje mosmarrds eshie, Palit do ta lajmérong njtra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tvre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zejidhije g¢ ata konsideroing se dshie ¢ mundshme,
Nise cilado Palé e sheh 18 dobishme, palét do & takohen diie 1& mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala
do 1 i perajigjet kérkesss por zajidhje migésore hrenda 13 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale gt jepet per
arritien ¢ késaj zgiidhjeje do (& jetE 30 dite nga Hilimi 1 procedurts, Nése porpickja pér & arritur rajidhje
miglsore dishton ose nése Pala déshton 16 pergjiziet me Rohe ndaj kérkesave pér zgjidhje. te dyja palé do @
Jené @ lira 18 vazhdoing né fazen ¢ ardhshme 1o procedurds sé zaiidhjes s€ mosmarrés eshics duke ¢ lagméruar
fietrin,

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migdsore 1¢ mosmarréyeshies déshton, palgt mund 18 merren vesh 1@ peérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit (¢ specifikuar né KV, Néve nuk mund te arrihiet zgjidhja hrenda 30 ditgsh pas
fillimit t¢ procedurds <¢ pajtimit. secila pald do te ketd & drepié & vazhdojé né fazén o ardhshme 1o procedures
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhjn ¢ mosmarréveshjeve me proceduré aivgisore

J3.1 Nése nuk mund t& arriher zujidhje brenda 30 ditgsh nea 1ilimi procedurés migésore pér zejidhje 1@
mosmarréveshies. secila palé mund & Kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi;
by Kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pattim me KVK,

43.2 Para n&nshkrimit te kontratis palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjvkara
apo arbitrimi.



PJESAIIT E KONTRATES

kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do té plotésojni dhes ose nedrvshoind KPR, Sa here gé ka nji konfliky, dis pozitat kétu do

té mbizotérojné mbi ato 1 KPR,

[' Kushtet o f-‘é?gji!hshn;e
Kontratés

@ [ Amandamcntimet) Nodifikin | Nenit pérkatis né KPR

| 'iTﬁ-z‘;iikri:txi i nenil

|

N

Neni

I Y

Ligii i #batueshém
dhe guha
I

Ligiet ¢ Kosovis i .jﬂru'." né fugi do t& zbatohen pér (i
giitha  coshtjet g nuk nga  dispozilat e
o hontratés Turidiksiont Jdo 1@ jetd gjvkata pérkatése no
Prishting,

mhbulohen

' Gillhd-{_‘-[\é‘l'-l]:rl!.'l-'lL"!: t |;te ai uha Shqﬁm B
|

Siguria ¢ |
chookutimit i

 Shuma e ,'rei;;_tli-_iéii st okzekutimit dshté 1,986.00 curo, e f
| viefshme deri me datiéne31,01.2023 '

| -

! Pérgiepjtsia
[ Sigurimi 1|

dhe |

il

Kontrahtuesit J
I

 Shuma minimalo o siﬁnr|mli_l-n_1;lé joté: T T
) Ndse ndodh ndonjé humbie apo démtim lidhur
me pundt. ndonjit pjesé 6 tyre, materialol apo
imptanting giaté periudhés  mbi 6 cilin
kontrakluesi éshté pérgjegjis piér perkujdesjon
¢ tvres pér clarédo arsye, pérpos rrezigeve o |
definuara sipas nenit 38 te KPPK, kontrahtuesi
| korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpensimet o veta, né ményre gé punit e
| perhershme né gdo aspekt té jené né pérputhije
me dispozitat e kontratés sipas kirkesave (o
| menaherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét. s& bashku me materialin dhe impiantin
pivr né koston o zévendésimit © ploté;
Nise ndedh ndonjé humbje apo démtim i
Paisjeve njs shumé e cila éshté e mjoftueshme
pér ziévendésimin e tyre; |
(@ Ndwe ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Prongs (pirveg Punéve, Impianteve,
Materialeve  dhe  Pajisjeve) né lidhje
Kontratén shuma minimale 8shté 15000 curo
rér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté | |
pakutizuar,
Nése ndodh ndonjé démtim  personal  ose
videkje:

(b}

mer

(i)

ti) e puniétoréve tiv Kontraktuesit: 30,000 curo
pér cdo  ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar |

nudodhi,

f
| ¢opersonave té tjerd: 50.000 euro pér cdo
i hurse numri i ndodhive éshie

pakufizunr

-T’rngrami

!
|
| Kontraktuesi do la dorézoj pér aprovim Programin per.
| Punit brenda 10 ditd kalendarike nga data e Nénshkrimit t¢

kontratis,

cshte 10 Jdite i
kérkesés  se,

ashurnuar
pranimit  te

Propramin ¢
data e

I . -
- Periudha  pdr
kalendarike  npa
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Fillimi i punéve 17,1 .
Data ¢ filimit do t8 jetd brenda 10 ditéve pas nisshhrimit tt‘-_‘['
l kontratis

I, W& 1 ?‘2 4 " PP et g T b ——— e —— e A

| Data ¢ pérfundimit o te giitha Punéve do (¢ jete 45 (iildl
Lpune, giate vitit fiskal 2022
© o Dmet o Tikniduara pér 6 giitha Pundl jané 0.25% e
. p &) J
i | | Cmimit pérfundimtar té Kontratis pér dild i

)
’bhnnm maksimale ¢ démeve & likuiduara pir to glitha
Pundt éshte 10% ¢ Cmimit final t6 Kontratés,

Roegjistri i punds [ 20.1 ; Njé regjistér i punis do té mbahet ng vend-punishte WI_'IE;"I

i L ana ¢ Kontraktuesit poashtu nga ana ¢ menaxherit
[ , f kerkohet raporti i mbikéqyrjes se punimeve ;
Inspektimi dhe | 221 .r Menaxheri 1 Piojektit do & emérohet pas nénshkrimit (&
testimi |F kontratés, |
S . | J.__..._. S S : E - auc

Parapagimi pa 0] [ Autoriteti Konlroklues do ti paguaj kontrakluesit vierién e

hontraktuar ne situacione né vlera minimale pas pranimit

| pér punct e hryera dhe te konstatuara nga menaxheri i

| [ lontratix,

hﬂ:-"l‘l‘ I.’j r‘lﬁﬁ ........ 2:;»4[ | B ) i = . i i

| e o ‘ : Shima e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake i

! Shkaqet pér . [ Data ¢ posedimit & vend punimit do 6 jetd 10 Jdité |

| kompensim ]I kalendarike pas nénshkrimit t6 kontratis. ‘
T s s

Désrgjegjisia  mbi | 345 _ | o \

UTRICE] : Perindha parantuese e defekteve dshté 2 vite |

Defekiot | |

PR, S ML TN o
F a9 W S—— ; ; ; : A
Pagesa pas | Plrgindja gé do té zbatohet pér vierén ¢ punive qé nuk jand’
P !

ir.l'lki-‘putia-r. .'u'-" | pérfunduar, g porfagéson koston  shilesé 8 Autoritetit

| kontratis | Kontraktuesin por kompletimin e Punive, #shié pérqimljni
! I: ¢ vlerésuar t8 pundéve tié pakryera minus shuma e démeve |
i . . |
|’ te likuiduara, |
. . - i ——— !
| = Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund ]

Zgjidhja migésore ¢ |
mosmarréveshjeve | lindin pjoté ekzehutimit s¢ késaj kontrate dhe se dshié o
Pmundur ¢ zejidhen ne ményrd migésore, pérgjepjés pir

! [ zgjidhjen ¢ tvre do té jend Zyrtarét pérgjegios 16 :\Ll{nritvlil|

{ L Kontraktues dhe pértagdsuesit e operatorit ckonamik :

7".“'1.‘ LA a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund t(i—l
FE i 5 . By 4G H P . i

i i p ' Hndin patd ekzekutimit sé kissaj kontrate dhe se nuk Gshto o

| mosmarriveshjeve : A . e . |

i lurs [ mundur 8 zgiidhet ndrvshe  ndidrmjot palove  do 1

me rrocedurd < Gt . - 5 . "

5 l L dordzohet nd Giykatén Themelore-Pejé, Dega né Decan né

givyisore -

paftim me ligjin né Kosové, |

{

|
|




